

Governo do Estado do Rio Grande do Norte Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN Conselho Diretor - CD

Rua Almino Afonso, 478 - Centro - Fone: (84)3315-2134 Home page: http://www.uern.br - e-mail: sc@uern.br - 59610-210 - Mossoró–RN

Edital Nº 010/2020 - SC

A Secretaria dos Conselhos Superiores, com fulcro na Resolução Nº 016/2018 – CD/Fuern, de 15 de outubro de 2018, e no Edital Nº 009/2020 – SC, de 28 de agosto de 2020, faz saber que foram requeridos os seguintes registros de candidaturas para as eleições de 29 de outubro de 2020, do Conselho Diretor – CD/Fuern, na Categoria Discente (titular e suplente).

I – DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Art. 1º Cumprido o prazo para o Registro de Candidaturas para as eleições de 29 de outubro de 2020, do Conselho Diretor – CD/Fuern, na Categoria Discente (titular e suplente), conforme o Calendário Eleitoral, publicado no Edital Nº 009/2020 – SC, do dia 28 de agosto de 2020, e, ainda, atendidos os capítulos II e III do referido Edital, a Secretaria dos Conselhos Superiores torna públicos os registros de candidaturas deferidas e indeferidas.

§ 1º Registro de Candidaturas Deferidas

Processo/Volume/ID	Candidato(a)
Processo Nº 04410169.000136/2020-32 - SEI	
Volume I – ID 6873120	Keliane de Melo Ramalho
Volume II – ID 6873130	
Volume II – ID 6873149	
Processo Nº 04410169.000136/2020-32 - SEI	Elanio Rodrigues de Araújo Freitas
Volume II – ID 6873165	
Volume II – ID 6873173	
Volume II – ID 6873183	
Processo Nº 04410169.000136/2020-32 - SEI	Andressa Daiany de Oliveira
Volume II – ID 6873194	
Volume II – ID 6873202	
Volume II – ID 6873209	

§ 2º Registro de Candidaturas Indeferidas

Processo/Folha	Candidato(a)
Não houve indeferimento	

II – DOS RECURSOS SOBRE REGISTRO DE CANDIDATURAS

Art. 2º Conforme o Calendário das Eleições, especificado no Edital Nº 009/2020 – SC, fica estabelecido o dia de 21 de setembro de 2020 para recursos sobre registro de candidaturas.

Art. 3º As solicitações de recursos sobre registro de candidaturas devem ser dirigidas à Secretaria dos Conselhos Superiores, no horário das 08h00min às 17h00min, por meio do correio eletrônico da Secretaria dos Conselhos Superiores (sc@uern.br).

Mossoró-RN, 18 de setembro de 2020.

Myrths Flávia Vidal da Costa Wanderley Secretária dos Conselhos Superiores